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Protokół nr XXXII/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXII  sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych (na 15-
osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

⋅ Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

⋅ Sołtysów sołectw z terenu Gminy 

⋅ Przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy 

⋅ Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym st. asp. Jana Kucło 

Następnie stwierdził, że Radni Rady Gminy nie wnieśli żadnych uwag do protokołu    
Nr XXXI/1/2013 z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej  w dniu  25 marca 2013r. 

Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Jacka Chmury dokonał poszerzenia 
porządku obrad w punkcie 8 „Podjęcie uchwał”  o następujące podpunkty : 

„5) zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 
2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne, 

6) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego           
w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne„ 

Przedstawił porządek sesji uwzględniający podpunkty przyjęte do porządku obrad na 
wniosek Wójta Gminy: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne. 

4. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych. 
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5. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na 
terenie Gminy. 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grodzisko 
Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2012-2015” za miniony rok. 

7. Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie Gminy. 

8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne 
na lata 2013 – 2015, 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

3) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

4) zmieniającej uchwałę Nr XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, 

5) zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 
2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne, 

6) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w 
sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

Nie  zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu                       
z poprzedniej sesji   Rady Gminy. 
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Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 
porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji. 

Ad. 3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił ocenę 
zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwał. 

Ad. 8.1) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera – w imieniu 
Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2013 – 2015 wraz z załącznikiem. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili ani wniosków, ani zapytań. Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Gdański poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte w porządku obrad XXXII sesji 
Rady Gminy uzyskały pozytywne opinie w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady 
Gminy w dniu 23.04.2013r. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/269/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2013 – 2015 /w wersji zaproponowanej/ została 
przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego 
na terenie Gminy. 

Kierownik Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym st. asp. Jan Kucło przedstawił informację    
o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie tutejszej Gminy i Powiatu Leżajskiego. Za 
zadawalające i spełniające potrzeby mieszkańców tutejszej Gminy uznał funkcjonowanie 
transportu zbiorowego. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat bezpieczeństwa publicznego. 

Ad. 6 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy 
Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015” za miniony rok. 
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Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Obywatelskich Stanisław Baj przedstawił 
sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
lata 2012-2015” za miniony rok. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad. 7 Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie Gminy. 

Głos zabrali przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy: 

⋅ Pani Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska Zmysłówka Podlesie Halina 
Leja przedstawiła Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za rok ubiegły, 

⋅ Pan Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wólka Grodziska Krzysztof Dąbek podzielił 
się informacją o bieżącej działalności Stowarzyszenia. Zaapelował o umożliwienie 
zatrzymania części dotacji oświatowej (przynajmniej 5 tys. zł) na koncie 
Stowarzyszenia na koniec roku, z możliwością wykorzystania w m-cu styczniu roku 
następnego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że niestety i Gminę i Stowarzyszenie obowiązują przepisy 
finansowe dot. rozliczania dotacji (muszą być wykorzystane na konkretny cel i w 
określonym terminie). 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że z problemami finansowymi borykają się 
wszystkie Stowarzyszenia prowadzące szkoły. 

⋅ Prezes Stowarzyszenia  Misyjno – Charytatywnego „Missio Misericordiae” w 
Grodzisku Nowym Jerzy Gdański  opowiedział o działalności Stowarzyszenia w  2012 
roku. 

Wójt Gminy Jacek Chmura wyraził uznanie dla wszystkich mieszkańców Gminy 
zaangażowanych czynnie w działalność organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. 

O godz. 11.30 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie kontynuował realizację porządku XXXII sesji Rady Gminy. 

Ad. 4. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt podziału środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Gminy na remont dróg gminnych w roku bieżącym, z podziałem 
na środki funduszu sołeckiego i środki budżetu Gminy: 

1) sołectwo Grodzisko Dolne: 
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 – środki gminne ( ok. 1,9 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Na Górki, Na 
Krzaki, k. Czystego, k. SUDR, k. Bartnika, k. OSP, Zagumnie, 

- środki F. sołeckiego (ok. 34 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Na 
Jońca, Pastewnika, 

2) sołectwo Grodzisko Górne: 

- środki budżetu Gminy (ok. 400 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Przez 
wieś, Za remizą, 

-środki funduszu sołeckiego (ok. 31 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont drogi k. Kulpy 

3) sołectwo Grodzisko Nowe: 

- środki gminne (ok.1,8 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Granicznej, 
Skośnej, Kościelnej, Na Ługi, 

- środki funduszu sołeckiego (ok. 30 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont drogi 
Granicznej, 

4) sołectwo Wólka Grodziska: 

- środki gminne (ok. 2,4 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Majkuty, Na Pawula, 
Za zbiornikiem, Na Hospoda, 

- środki funduszu sołeckiego (ok. 40 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg 
gminnych: Na cmentarz, Na Hospoda, 

5) sołectwo Grodzisko: 

- środki gminne (ok.2,1 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Za pocztą, 
Zaborcze, k. Rydzika 

6) sołectwo Chodaczów: 

- środki gminne (ok. 800 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg; Skośnej, Do mostu, 
Przez wieś, 

- za środki sołeckie (ok. 46 tys. zł) planuje się wyremontować drogę Na cmentarz. 

7) sołectwo Laszczyny: 

- za środki gminne (ok. 2,1 tys. zł) planuje się wyremontować drogę Malne, 

8) sołectwo Zmysłówka: 
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- środki gminne (ok. 600 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Na czaję, Na cmentarz, 

- środki funduszu sołeckiego (ok. 17 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg:                
K. Wojtyny, Na Czaję, 

9) sołectwo Opaleniska: 

- środki gminne (ok. 2,7 tys. zł) i środki funduszu sołeckiego (ok. 12 tys. zł) planuje się 
przeznaczyć na remont drogi Na Górkę, 

10) sołectwo Podlesie: środki gminne w kwocie ok. 600 zł planuje się przeznaczyć na remont 
drogi Bartniczej. 

Radni Rady Gminy i sołtysi obecni na sesji przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat 
najpilniejszych potrzeb remontowych na drogach gminnych. Nie zgłosili wniosków do planów 
remontowych dróg przedstawionych przez Wójta Gminy Jacka Chmurę. 

Ad. 8 Podjęcie uchwał c.d. 

Ad. 8.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. Udzieliła odpowiedzi 
na zadane pytania.  

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/270/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013   
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 8.3) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności. Omówił różnice w poszczególnych wersjach tej uchwały. 

Nie zgłoszono zapytań i wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/271/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 8.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne     
z dnia   21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Grodzisko Dolne. Udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/272/2013 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości           
i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 
15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. 4) Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 
XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 
szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych. Zaznaczył, że projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na 
posiedzeniu w dniu 23.04.2013r. 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXII/273/2013 zmieniająca uchwałę Nr XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r.     
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami 
„za”, przy 2 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. 6) Adam Czerwonka Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

W uzasadnieniu do projektu uchwały powiedział, że: 

„Pismem z dnia 09.04.2013r. Zarząd Województwa Podkarpackiego  zwrócił się do Rady 

Gminy Grodzisko Dolne o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, stanowiącego 
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/596/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 25 

marca 2013r.  

      Ze względu na znaczne różnice przebiegu granic Zmysłowskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu przedstawione w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w odniesieniu do przebiegu granic ww. obszaru określonego w 

obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Grodzisko 

Dolne (Uchwała nr XL VII/303/2002 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 02 lipca 2002r.),  

proponuje się negatywne zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.” 

Zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych 
Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23.04.2013r. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat projektu omawianej uchwały. 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały. Przystąpiono do 
głosowania.  

Uchwała nr XXXII/274/2013 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 8.7) Adam Czerwonka Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 
w Gminie Grodzisko Dolne.  

Wyjaśnił, że:  zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2012 poz. 647, 951, 1445, z 2013 r. poz. 21) 
Rada Gminy Grodzisko Dolne podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany nr 
1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w gminie Grodzisko 
Dolne. Powyższa zmiana planu będzie polegała na wprowadzeniu zapisów pozwalających na 
realizację zamierzenia inwestycyjnego oraz na racjonalne wykorzystanie powierzchni działek, 
przyległych do zbiornika wodnego „Czyste”. Przystąpienie do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozpoczyna procedurę planistyczną 
zgodną z art. 17 ww. ustawy. 
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Przedstawił również analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu 
oraz analizę stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. 

Nadmienił, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23.04.2013r. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat projektu omawianej uchwały. 

Nie zgłoszono wniosków. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXXII/275/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko 
Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski 

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański udzielił głosu przybyłemu na sesję Panu Zbigniewowi 
Dąbkowi. Pan Dąbek przedstawił propozycję zakupu działki (po starej  szkole) w Wólce 
Grodziskiej  z przeznaczeniem pod usługową działalność gospodarczą (kawiarnia, kręgielnia, 
pizzeria).  Zaznaczył, że interesuje go zakup działki, a nie wieczysta dzierżawa. W ciągu 1,5 
roku zobowiązał się zakończyć inwestycję. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję nad możliwością sprzedaży działki. 

Wójt Gminy w podsumowaniu dyskusji zaznaczył, że sprzedaż raczej nie będzie możliwa. 
Podkreślił, że dzierżawa wieczysta jest również korzystną formą własności, obowiązuje na 
okres 40 lat, potem nabywa się prawo pierwokupu, jeżeli nie pojawi się inny pomysł 
wykorzystania działki. W przypadku dzierżawy Gmina może mieć wpływ na rodzaj inwestycji, 
przeznaczenie, termin realizacji itp. Wykazał sceptycyzm w odniesieniu do pomysłu 
wybudowania kręgielni w tak małej gminie jak Grodzisko Dolne. Zadeklarował chęć 
prowadzenia dalszych rozmów,  jeżeli zainteresowany nie wycofa się z tego pomysłu. 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali: 

Sołtys Krzysztof Dąbek zgłosił zamulenie przepustów po zimie na terenie Wólki Grodziskiej. 
Zapytał: Czy nie można użyć wozu strażackiego do odmulania przepustów? 

 Wójt Gminy wyraził zgodę na użycie samochodu. 



Protokół nr XXXII/1/2013 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 25 kwietnia 2013r. 

Strona 10 z 10 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał pismo od strażaków z jednostki OSP       
w Chodaczowie, w którym zwracają się z prośbą o dofinansowanie budowy grzybka 
tanecznego w tej miejscowości. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 O godz. 13.40 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad,  ogłosił zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant        Prowadzący obrady 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Protokół nr XXXII/1/2013
	z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
	odbytej w dniu 25 kwietnia 2013r.
	O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXII  sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
	Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości:
	 Wójta Gminy Jacka Chmurę,
	 Sołtysów sołectw z terenu Gminy
	 Przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy
	 Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym st. asp. Jana Kucło
	Następnie stwierdził, że Radni Rady Gminy nie wnieśli żadnych uwag do protokołu    Nr XXXI/1/2013 z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej  w dniu  25 marca 2013r.
	Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Jacka Chmury dokonał poszerzenia porządku obrad w punkcie 8 „Podjęcie uchwał”  o następujące podpunkty :
	„5) zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne,
	6) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego           w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,
	7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne„
	Przedstawił porządek sesji uwzględniający podpunkty przyjęte do porządku obrad na wniosek Wójta Gminy:
	1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   Rady Gminy.
	2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne.
	4. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych.
	5. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Gminy.
	6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015” za miniony rok.
	7. Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie Gminy.
	8. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2013 – 2015,
	2) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący,
	3) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,
	4) zmieniającej uchwałę Nr XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych,
	5) zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne,
	6) w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,
	7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne.
	9. Interpelacje i zapytania.
	10. Sprawy różne i wolne wnioski.
	11. Zamknięcie sesji.
	Nie  zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
	Realizacja porządku obrad:
	Ad. 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu                       z poprzedniej sesji   Rady Gminy.
	Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.
	Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji.
	Ad. 3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne.
	Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Grodzisko Dolne.
	Nie było chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 8 Podjęcie uchwał.
	Ad. 8.1) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2013 – 2015 wraz z załącznikiem.
	Radni Rady Gminy nie zgłosili ani wniosków, ani zapytań. Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte w porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy uzyskały pozytywne opinie w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w dniu 23.04.2013r.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXII/269/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne na lata 2013 – 2015 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5 Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Gminy.
	Kierownik Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym st. asp. Jan Kucło przedstawił informację    o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie tutejszej Gminy i Powiatu Leżajskiego. Za zadawalające i spełniające potrzeby mieszkańców tutejszej Gminy uznał funkcjonowanie transportu zbiorowego.
	Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat bezpieczeństwa publicznego.
	Ad. 6 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015” za miniony rok.
	Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Obywatelskich Stanisław Baj przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015” za miniony rok.
	Nie zgłoszono zapytań.
	Ad. 7 Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie Gminy.
	Głos zabrali przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy:
	 Pani Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska Zmysłówka Podlesie Halina Leja przedstawiła Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za rok ubiegły,
	 Pan Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wólka Grodziska Krzysztof Dąbek podzielił się informacją o bieżącej działalności Stowarzyszenia. Zaapelował o umożliwienie zatrzymania części dotacji oświatowej (przynajmniej 5 tys. zł) na koncie Stowarzyszenia na koniec roku, z możliwością wykorzystania w m-cu styczniu roku następnego.
	Wójt Gminy wyjaśnił, że niestety i Gminę i Stowarzyszenie obowiązują przepisy finansowe dot. rozliczania dotacji (muszą być wykorzystane na konkretny cel i w określonym terminie).
	Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że z problemami finansowymi borykają się wszystkie Stowarzyszenia prowadzące szkoły.
	 Prezes Stowarzyszenia  Misyjno – Charytatywnego „Missio Misericordiae” w Grodzisku Nowym Jerzy Gdański  opowiedział o działalności Stowarzyszenia w  2012 roku.
	Wójt Gminy Jacek Chmura wyraził uznanie dla wszystkich mieszkańców Gminy zaangażowanych czynnie w działalność organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.
	O godz. 11.30 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański ogłosił 10 minutową przerwę.
	Po przerwie kontynuował realizację porządku XXXII sesji Rady Gminy.
	Ad. 4. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych.
	Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt podziału środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy na remont dróg gminnych w roku bieżącym, z podziałem na środki funduszu sołeckiego i środki budżetu Gminy:
	1) sołectwo Grodzisko Dolne:
	 – środki gminne ( ok. 1,9 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Na Górki, Na Krzaki, k. Czystego, k. SUDR, k. Bartnika, k. OSP, Zagumnie,
	- środki F. sołeckiego (ok. 34 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Na Jońca, Pastewnika,
	2) sołectwo Grodzisko Górne:
	- środki budżetu Gminy (ok. 400 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Przez wieś, Za remizą,
	-środki funduszu sołeckiego (ok. 31 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont drogi k. Kulpy
	3) sołectwo Grodzisko Nowe:
	- środki gminne (ok.1,8 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Granicznej, Skośnej, Kościelnej, Na Ługi,
	- środki funduszu sołeckiego (ok. 30 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont drogi Granicznej,
	4) sołectwo Wólka Grodziska:
	- środki gminne (ok. 2,4 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Majkuty, Na Pawula, Za zbiornikiem, Na Hospoda,
	- środki funduszu sołeckiego (ok. 40 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Na cmentarz, Na Hospoda,
	5) sołectwo Grodzisko:
	- środki gminne (ok.2,1 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg gminnych: Za pocztą, Zaborcze, k. Rydzika
	6) sołectwo Chodaczów:
	- środki gminne (ok. 800 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg; Skośnej, Do mostu, Przez wieś,
	- za środki sołeckie (ok. 46 tys. zł) planuje się wyremontować drogę Na cmentarz.
	7) sołectwo Laszczyny:
	- za środki gminne (ok. 2,1 tys. zł) planuje się wyremontować drogę Malne,
	8) sołectwo Zmysłówka:
	- środki gminne (ok. 600 zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg: Na czaję, Na cmentarz,
	- środki funduszu sołeckiego (ok. 17 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont dróg:                K. Wojtyny, Na Czaję,
	9) sołectwo Opaleniska:
	- środki gminne (ok. 2,7 tys. zł) i środki funduszu sołeckiego (ok. 12 tys. zł) planuje się przeznaczyć na remont drogi Na Górkę,
	10) sołectwo Podlesie: środki gminne w kwocie ok. 600 zł planuje się przeznaczyć na remont drogi Bartniczej.
	Radni Rady Gminy i sołtysi obecni na sesji przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat najpilniejszych potrzeb remontowych na drogach gminnych. Nie zgłosili wniosków do planów remontowych dróg przedstawionych przez Wójta Gminy Jacka Chmurę.
	Ad. 8 Podjęcie uchwał c.d.
	Ad. 8.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. Udzieliła odpowiedzi na zadane pytania. 
	Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXII/270/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013   /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 8.3) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. Omówił różnice w poszczególnych wersjach tej uchwały.
	Nie zgłoszono zapytań i wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXII/271/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 8.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne     z dnia   21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne. Udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania.
	Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXII/272/2013 zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/231/2012 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości           i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 8. 4) Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych. Zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23.04.2013r.
	Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXII/273/2013 zmieniająca uchwałę Nr XLIII/278/02 z dnia 25 lutego 2002r.     w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 8. 6) Adam Czerwonka Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
	W uzasadnieniu do projektu uchwały powiedział, że:
	„Pismem z dnia 09.04.2013r. Zarząd Województwa Podkarpackiego  zwrócił się do Rady Gminy Grodzisko Dolne o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, stanowiącego Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/596/13 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 25 marca 2013r. 
	      Ze względu na znaczne różnice przebiegu granic Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przedstawione w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w odniesieniu do przebiegu granic ww. obszaru określonego w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Gminy Grodzisko Dolne (Uchwała nr XL VII/303/2002 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 02 lipca 2002r.),  proponuje się negatywne zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.”
	Zaznaczył, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23.04.2013r.
	Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat projektu omawianej uchwały.
	Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanej treści projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXXII/274/2013 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 8.7) Adam Czerwonka Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne. 
	Wyjaśnił, że:  zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2012 poz. 647, 951, 1445, z 2013 r. poz. 21) Rada Gminy Grodzisko Dolne podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w gminie Grodzisko Dolne. Powyższa zmiana planu będzie polegała na wprowadzeniu zapisów pozwalających na realizację zamierzenia inwestycyjnego oraz na racjonalne wykorzystanie powierzchni działek, przyległych do zbiornika wodnego „Czyste”. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozpoczyna procedurę planistyczną zgodną z art. 17 ww. ustawy.
	Przedstawił również analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu oraz analizę stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium.
	Nadmienił, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 23.04.2013r.
	Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat projektu omawianej uchwały.
	Nie zgłoszono wniosków. Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXXII/275/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2008 w Gminie Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 9 Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski
	Przewodniczący obrad Jerzy Gdański udzielił głosu przybyłemu na sesję Panu Zbigniewowi Dąbkowi. Pan Dąbek przedstawił propozycję zakupu działki (po starej  szkole) w Wólce Grodziskiej  z przeznaczeniem pod usługową działalność gospodarczą (kawiarnia, kręgielnia, pizzeria).  Zaznaczył, że interesuje go zakup działki, a nie wieczysta dzierżawa. W ciągu 1,5 roku zobowiązał się zakończyć inwestycję.
	Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję nad możliwością sprzedaży działki.
	Wójt Gminy w podsumowaniu dyskusji zaznaczył, że sprzedaż raczej nie będzie możliwa. Podkreślił, że dzierżawa wieczysta jest również korzystną formą własności, obowiązuje na okres 40 lat, potem nabywa się prawo pierwokupu, jeżeli nie pojawi się inny pomysł wykorzystania działki. W przypadku dzierżawy Gmina może mieć wpływ na rodzaj inwestycji, przeznaczenie, termin realizacji itp. Wykazał sceptycyzm w odniesieniu do pomysłu wybudowania kręgielni w tak małej gminie jak Grodzisko Dolne. Zadeklarował chęć prowadzenia dalszych rozmów,  jeżeli zainteresowany nie wycofa się z tego pomysłu.
	W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabrali:
	Sołtys Krzysztof Dąbek zgłosił zamulenie przepustów po zimie na terenie Wólki Grodziskiej. Zapytał: Czy nie można użyć wozu strażackiego do odmulania przepustów?
	 Wójt Gminy wyraził zgodę na użycie samochodu.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał pismo od strażaków z jednostki OSP       w Chodaczowie, w którym zwracają się z prośbą o dofinansowanie budowy grzybka tanecznego w tej miejscowości.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 11. Zamknięcie sesji.
	O godz. 13.40 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański, w związku z wyczerpaniem porządku obrad,  ogłosił zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant        Prowadzący obrady
	Janina Rydzik        Jerzy Gdański
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